Iohannes cognomento Bunisculo … cedo, seu traddo tibi dompno Nicolao Coczu … idest 

integra domu mea cum integra curte ante se parte Occidentis … positam vero intus hac 

civitate Neapolis intus trasenda, et anditum simul communale, que simul esset in vico publico 

qui nominatur Erculense Regione Furcillense … et coherent … à parte orientis est illu muro 

publico dirruinato istius civitatis, et à parte occidentis in ex parte est domu de dompno Marco 

de pirosa sicuti parete exfinat, seu et in ipsa parte occidentis in alio ex parte est curticella de 

Iennaro clerico de miro sicuti pariete communi exfinat, et à foris ipsa curticella de ipso 

Iennaro est domu sua, seu, et in ipsa parte occidentis in alio ex parte est ipsa trasenda 

communale unde pro exinde ibidem introit.s ingredit, seu, et in ipsa parte occidentis in aliu ex 
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parte est domu de suprascripto Iacobo Coczu sicuti pariete exfinat, et à parte meridie est ipsu 

muro publico dirruinato istius civitatis. Et a parte septemtrioni est ortu de Ecclesia Sancte 

Marie de Ircule sicuti parietem exfinat, seu, et in ipsa parte septemtrioni est domu de ipsa 

Ecclesia, que in beneficio detinet suprascripto dompno Marco de Pirosa … (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3415; Pinto, Ricerca 2012). 

23.12.1396 - Lo gaudo ubi d.r pantano. Die vigesimo tertio mensis decembris quinte Ind.s 

1396: la Nobile Masella rumma moglie che fo de andrea brancazo vende ala … Catherina 

filicilis dicta monacella domna monaca in dicto mon.ro moya sei de terra dela somma et una 

terra de moya trenta sita in lo gaudo in loco ubi d.r pantano Jux la terra del mon.io de santa 

maria de monte vergine di nap. et la terra del Geude del q.o n.r pietro de mint.la la via pub.ca 

et altri confini per prezo de onze dece appare Instro facto per mano de … longobardo de nap. 

quale se conserva in la sua … n° 106 quale moya sei se possedono per ditta Infir.ia (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3407, f. 38v; Pinto, Ricerca 2013). 

- Masella Rumbo, la quale risulta vedova in un documento del 23 dicembre del 1396, con cui 

vendeva al monastero di S. Gregorio Armeno un terreno al Gaudio ubi dicitur Pantano 

(Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.217). 

27.2.1397 - Fascic.o 25.° num.ro 18.° In Dei Nomine Amen. Anno à Nativitate ipsius 

Millesimo Trecentesimo Nonagesimo septimo. Regnante … Ludovico … anno decimo tertio 

feliciter Amen. Die penultimo mensis Februarij quinte Inditionis Neapoli ... constitutis Iacobo 

Zurula de Neapoli milite … ex parte una. Et nobili, et Venerabili muliere Domina Sabellucia 

Caraczula de Neapoli moniali Monasterij Santi Ligorij maioris de Neapoli … (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3420 bis; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascicolo Vig.o quinto … Num.o 18. Vertendo differenza trà Giacomo Zurulo, e la n.ra 

Infermaria sopra un poco di terr.o di cinque quarte di moio site alle padule vennero à 

conventione per istro rogato per N.r Ant.o d’Urso di Nap. al penult.o di feb.ro 1392 [? 1397] 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, 1690 p.54v; Pinto, Ricerca 2013). 

- Da un documento del 1397 risulta che una terra, “che fu di Giovannello e Loisio Bozzuto di 

Napoli fratelli e a causa della loro ribellione devoluta alla regia curia”, era divenuta di 

proprietà dell’Infermeria di S. Gregorio Armeno (Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.146). 

1400 - In Napoli nell'antica Chiesa di S. Ligorio si leggeva. 

HIC IACET CORPVS NOBILIS MVLIERIS MARIAE 

COSSAE DE NEAP. FILIAE QVONDAM NOB. ET 

EGREGII VIRI DOMINI GASPARIS COSSAE DE 

NEAPOLI QVAE OB. ANN. DOMINI M.CD. 

(De Pietri, Dell’Historia …, 1634 p.123). 

24.7.1400 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quatricentesimo. Regnante Serenissimo Domino nostro Domino Ladislao Dei gratia Ungarie, 

Ierusalem, et Sicilie, Dalmatie, Croacie, Rame, Serbia, Galizie, Lodomorie, Romanie, 

Bulgarieque Rege Provincie, et Forcalquerij, ac Pedimontis Comite; Regnorum vero ejus anno 

quarto decimo feliciter Amen. Die vicesimo quarto Mensis Iulij octave indicionis Neapoli. 

Nos Anellus Bonisculus de Neapoli annalis Iudex … Iacobus Iuntulus … Notarius … Quod 

predicto die … personaliter accersitis ad Monasterium Sancti Ligorij Majoris de Neapoli 

ordinis Sancti Benedicti, precibus, et requisicione nobis factis pro parte Nobilis, et venerabilis 

mulieris Domine Blancule Buczute de Neapoli humilis Abbatisse dicti Monasterij Sancti 

Ligorij … Et existentibus intus in dicta Ecclesia Sancti Ligorij, et congregatis in unum coram 

nobis ad sonum campanelle in Choro dicte Ecclesie … Domina Sabelluccia Capice, D.na 

Sabactula pignatella, D.na Blancula de Oferio, D.na Zapparella de Tocco, Domina Margarella 
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Carrafa, D.na Sabelluccia Caraczula, D.na Sabella Brancacia, D.na Sigligajta Spinella, D.na 

Iohannella de Aprano, D.na Catharinella Scrinaria, D.na Catherina Figiele, Domina Marella 

Ajossa, D.na Bannella Caraczula, D.na Ceccharella Capice, D.na Beritella Capice, D.na 

Iohannella Capice, Domina Catarinella Caraczula, D.na Agnessella Filimarina, Domina 

Berdella Ajossa, D.na Caterina de Lamberto, D.na Andriella Pignatella, D.na Cicella 

Caraczula, Domina Caterinella Caraczula, D.na Cubella Zurula, et D.na Martucella Carbona 

[n. 26] … Nec non dictum Monasterium ut evidenter apparet duatur in collapsum, et pro 

majori parte domus ipsius Monasterij sunt collapse, et ruynose, et in parte minantur ruynam. 

Oporteaque eas de necessitate reparari facere dictum Monasterium, et Ecclesiam ipsius 

Monasterij, ac domos nonnullas ruynam minantes, terras cultivari facere, ut possint redditus 

recipere, et in dicto Monasterio morari, et in dicta Ecclesia orationibus vacari, et circa vitam, 

et substentacionem Monialium intendere, ac in introytu dicti Monasteri ne exclusus remaneat, 

seu apertum parietes necessarios rehedificare et construi facere. Et non habentes pecuniam, 

aurum, vel argentum, aut jocalia, et bona mobilia alia premanibus ex quorum vendicione 

possent predicta ducere ad effectum, et facere necessario que incumbunt. Propterea 

disposuisse de bonis stabilibus minus utilibus, et fructuosis dichi Monasterij vendere, et 

alienare. Et inter alia bona stabilia … terram unam modiorum cinque … in villa Mugnani … 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 2010). 

15.9.1401 - Fasc.o 20. num.ro 10. In Dei Nomine amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo 

quatricentesimo primo. Regnante … Ladislao … anno quinto decimo feliciter amen. Die 

quinto decimo mensis septembris decime Inditionis Neapoli … accersitis ad Monasterium 

Sancti Ligorij majoris de Neapoli, et congregatis in unum ad sonum campanelle, in choro 

ipsius Ecclesie, more, et loco solitis capitulariter. Nobili, et Venerabili Muliere Domina 

Blancula Buczuta de Neapoli Abbatissa dicti Monasterij, et conventus Monialium ipsius 

Monasterij, ac domina Sabellucia Carazula Infirmararia, et Moniali dicti Monasterij … 

exigere debere ex qua condam Domine Carelle Carazule monialij dicti Monasterij … (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3418; Pinto, Ricerca 2013). 

- Fascicolo Vigesimo … Num.° 10 A 15 di sett.e 1401 il monast.o fece procura à pigliare la 

possessione della terza parte del molino detto di fellapane sito nelle pertinenze della Villa di 

terzo casale di Napoli per la soddisfatione d’onze sei che se li dovevano dagl’eredi di 

Corrado, e Guerriello Passarelli f. lli Rogato il d.o atto per N.r Ant.o d’Urso di Napoli (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 43r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.2.1402 - Fascic.o 22.° Num.ro 9.° In Dei Nomine Amen. Anno à Nativitate eiusdem 

millesimo quatrigentesimo secundo. Regnante … Ladislao … anno sextodecimo feliciter 

Amen. Die tertio Mensis Februarij Decime Inditionis Neapoli … constitutis Domina 

Agnesella de Salvato de Neapoli filia condam Magistri Gaudiosi de Salvato de Neapoli 

Cirurgici Muliere vidua … relicta condam Cobelli Sassoni de dicta Civitate Neapolis … ex 

una parte. Et viro nobili Pascarello Ascalese … ex parte altera. Supradicta quidem Domina 

Agnesella … asseruit … dicto condam Magistri Gaudiosum olim habere … domum unam, 

seu apothecam sitam in civitate Neapolis in platea Scalesie, ubi dicitur Larco … (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 2013). 

21.3.1402 - Fascic.o 22.° Num.ro 8.° In Dei Nomine Amen. Anno à Nativitate eiusdem 

millesimo quatrigentesimo secundo. Regnante … Ladislao … anno sextodecimo feliciter 

Amen. Die vicesimo primo Mensis Marcij decime Inditionis Neapoli … constitutis nobilibus 

viris Pascarello Cicalese de Neapoli … ex parte una. Et Framartino Arruffo de dicte civitate 

Neapolis dicto de Mediolano … ex parte altera. Supradictus Pascarellus … asseruit … quod 

olim magister Gaudiosus de Salvato de Neapoli cirurgicus emit a judice Francisco de Sparano 

Juri perito, et Mattheo de Sparano de Neapoli Fratribus domum unam, seu apothecam sitam in 

255 

civitate Neapolis in Platea Scalisie, ubi dicitur Larco, juxta viam publicam a duabus partibus, 

juxta domum domini Lisuli Brancacij, juxta domum Domine Caterine Pignatelle Monialis 

Monasterij Sancti Ligorij Maioris, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, 

Ricerca 2013). 

30.9.1402 - 17/3 … Anno … Millesimo quatrincentesimo secundo … Die ultimo mensis 

septembris Undecime Inditionis … Et nobili, et venerabili muliere Domina Sabelluccia 

Carazula de Neapoli moniali Monasterij Sancti Ligorij Maioris de Neapoli, ac Infirmaria 

Infirmarij dicti Monasterij agente cum consensum, voluntate, et auctoritate Venerabili 

Mulieris Domine Blancule Buczute de Neapoli humilis Abbatisse dicti Monasterij presentis 

… (ASNa, Mon. sopp., vol. 3416bis; Pinto, Ricerca 2012). 

- Fascicolo Decimo settimo … Num.° 3. All’ultimo di sett.e 1402 il monast.o concedè à 

lavorare un terr.o di moia sei sito in S.to Nastaso detto lo Caputo à D. Martuffello Caturano, e 

Girardo Maione alla metà delli frutti di sopra per istro rogato per N.r Ant.o Pirozzo (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3422, 1690 f. 35r; Pinto, Ricerca 2011). 

21.8.1404 - Fascic.o 15.° Num.ro 16.° In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno à 

Nativitate ipsius Millesimo quatricentesimo quarto … Die vicesimo primo mensis Augusti 

duodecime Inditionis Neapoli … Framartinu Arczuffus dictus de Mediolano de Neapoli … 

habere … quasdam domos in civitate Neapolis in loco ubi dicitur Larcho de la Schalisia, iuxta 

domos Domini Lisuli Brancacij de Neapoli militis, iuxta vias publicas à duabus partibus iuxta 

apothecam sororis Sicligaita Spinelle, et domos Sororis Maria …, et alios confines 

consistentes in infrascripta membris V3 Apotheca una terranea, salecta una supra dittam 

apothecam, camera una supra sala, cum mezano, et astraco … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3415 

bis; Pinto, Ricerca 2012). 

1.3.1407 - Corte del Maestro Giustiziero. Della residenza di questa non trovo notizia nelle 

memorie superstiti dell'Archivio Angioino. Essa però, assai probabilmente doveva reggersi, 

come opinò pure il Pecchia, nello stesso edificio, ove l'altra trovavasi. Ad ogni modo nel 1407 

ne trovo per la prima volta ricordo. Stava nella via S. Gennaro ad Diaconiam, ora S. Liguoro, 

in un certo palazzo del signor Tommaso de Sangro, giusta la chiesa o cappella di S. Anastasia, 

giusta le case di Antonio Colurcio e giusta la via pubblica (ASNa, Mon. sopp., vol. 447, f. 7; 

Capasso, La Vicaria Vecchia, 1889 p.114). 

- testamento di d. Alessandro Brancaccio detto Imbriaco di Napoli regni Siciliae et 

principatus Achajae marescalli celebrato nell'anno 1368 ai 14 gennajo VI indiz. in domo et 

hospitio habitationis ejusdem sitas in convicino S. Mariæ majoris de contrala plateæ Nidi; e 

presentato ed autenticato dalla G. Corte della Vicaria nel 1° marzo del 1407 XV ind. «in 

quodam hospitio Thomasii de Sangro sito in civitate Neap. in platea S. Januarii de Jaconino 

(ad diaconiam) regionis platee Nidi, juxta ecclesiam seu cappellam S. Anastasie, juxta domos 

Antonii Colurcii viam publicam et alios confines, in quo quidem hospitio Magna Curia 

domini magistri Justitiarii regebatur et regitur et inventis ... ibidem magnif. viro d. Galiocto de 

Normandis milite reg. consiliaro et familiari et excellentis dom. magistri lustitiarii r. Siciliae 

in dicta Curia locum tenente presentibus etiam nobilibus et egregii viris d. Ferutio de Pesilo et 

d. Johanne Mayo de Mercatello legistratoribus (sic) ipsius Magne Curie judicibus presentibus 

quoque providis viris magistro lacobo de prothoiudice de Salerno magistro federico de 

avitabulo et magistro petro sardo de Neapoli dicte Magne Curie Actorum magistris et non